
 
Република Србија 

ГРАД ВРАЊЕ 

СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА 

Број: 005164322 2025 

Дана 25.12.2025.године 

В р а њ е 

 

На основу члана 41. 42. и 44а. Закона о култури („Службени гласник РС“, број  

72/2009, 13/2016, 30/2016 - исправка 6/2020, 47/2021, 78/2021 и 76/2023), члана 32. став 1. 

тачка 9)у везу члана 66. став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 

број  129/2007, 83/2014 - други закон, 101/2016 - други закон, 47/2018 и 111/2021 - други 

закон), чл.29 у вези чл.33. Одлуке о промени оснивачког акта Јавне установе - Позориште 

"Бора Станковић" у Врању („Сл.гласник града Врања", бр. 36/2020 и 24/2022), и члана 33. 

став 1. тачка 15) Статута града Врања („Службени гласник града Врања“, број 10/24-

пречишћени текст), Скупштина града Врања, на седници одржаној 25.12. 2025. године, 

донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА 

 ЈАВНЕ УСТАНОВЕ – ПОЗОРИШТЕ „БОРА СТАНКОВИЋ“  У ВРАЊУ 

 

Члан 1. 

 

 ПРЕСТАЈЕ Валентини Матушко, васпитач, спец. струковни менаџмента из Врања, 

функција Председника Управног одбора Јавне установе – Позориште „Бора Станковић“ у 

Врању, због поднете оставке. 

 ПРЕСТАЈЕ Анђели Стојиљковић, дипл.правник из Врања, функција члана 

Управног одбора Јавне установе – Позориште „Бора Станковић“ у Врању, због престанка 

основа на који је именована. 

 

Члан 2. 

Решење је коначно. 

 

Члан 3. 

Решење  ступа на снагу даном доношења. 

Решење објавити у „Службеном гласнику  града Врања“. 

 

 

СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА 

25.12.2025. године, број: 005164322 2025 

 

 

                                                 ПРЕДСЕДНИЦА СКУПШТИНЕ 

    Зорица Јовић дипл.економиста 

 

 

 

 



 

 

 

 
Република Србија 

ГРАД ВРАЊЕ 

СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА 

Број: 005164386 2025 

Дана 25.12.2025.године 

В р а њ е 

 
На основу члана 41. и 42. Закона о култури („Службени гласник РС“, број  72/2009, 

13/2016, 30/2016 - исправка 6/2020, 47/2021, 78/2021 и 76/2023), члана 32. став 1. тачка 9) у вези 

члана 66. став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број  129/2007, 83/2014 - 

други закон, 101/2016 - други закон, 47/2018 и 111/2021 - други закон), члана 29. Одлуке о 

промени оснивачког акта Јавне установе - Позориште "Бора Станковић" у Врању („Сл.гласник 

града Врања", бр. 36/2020 и 24/2022), и члана 33. став 1. тачка 15) Статута града Врања 

(„Службени гласник града Врања“, број 10/24-пречишћени текст), Скупштина града Врања, на 

седници одржаној 25.12.2025. године, донела је  

 

РЕШЕЊЕ О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ РЕШЕЊА 

 О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА  

 ЈАВНЕ УСТАНОВЕ – ПОЗОРИШТЕ „БОРА СТАНКОВИЋ“ У ВРАЊУ 

 

Члан 1. 

 Решење о именовању председника и чланова Управног одбора Јавне установе – Позориште 

„Бора Станковић“ у Врању, број:002588712 2024од 06.09.2024.године (,,Службени гласник града 

Врања“, бр. 20/24) , мења се члан 1., у делу Председника  и Чланови под тачком  2. Управног 

одбора, и то: 

 ИМЕНУЈУ СЕ, 

За Председника: 

- Анђела Стојиљковић, дипл.правник из Врања,  представник оснивача. 

 

За Члана: 

2. Ана Голубовић, проф. српског језика из Врања, представник оснивача. 

 

Члан 2. 

Мандат новоименованих чланова Управног одбора Јавне установе – Позориште „Бора 

Станковић“ у Врању, траје до истека мандата Управног одбора на чије место су именовани по 

решењу, број:002588712 2024од 06.09.2024.године. 

 

Члан 3. 

Решење је коначно. 

 

Члан 4. 

Решење  ступа на снагу даном доношења. 

Решење објавити у „Службеном гласнику  града Врања“. 

 

СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА 

25.12.2025. године, број: 005164386 2025 

 

                                                 ПРЕДСЕДНИЦА СКУПШТИНЕ 

     Зорица Јовић дипл.економиста 


